
S m l o u v a   o z á p ů j č c e

Smluvní strany:

1. Město Týnec nad Sázavou

    se sídlem Týnec nad Sázavou, K Náklí č.p. 404, PSČ: 257 41

    IČ : 00232904

    zast. starostou města panem Mgr. Martinem Kadrnožkou

    jako zapůjčitel na straně jedné   (dále jen zapůjčitel)

a

2. RUAH o.p.s.

    se sídlem: Tyršova 2061, 256 01 Benešov

    IČ: 24312355

   zast. ředitelkou paní Mgr. Martou Vackovou

   jako vydlužitel na straně druhé                               (dále jen vydlužitel)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 2390 a násl. zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, za níže uvedených podmínek tuto 

s m l o u v u   o   z á p ů j č c e:

Článek I.

Preambule

1.1. Zapůjčitel, jako samosprávný územní celek, je povinen vykonávat sociální práce na 

svém území. 

1.2. Zapůjčitel se dohodl s vydlužitelem, RUAH, o.p.s., že tento bude vykonávat 

sociální práce pro zapůjčitele. Za tím účelem uzavřely smluvní strany dne 23.08.2019

Smlouvu o partnerství a spolupráci na Projektu Obce blíže lidem – Rozvoj terénní a 

komunitní sociální práce ve venkovských lokalitách, č. proj. 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011854, č. PART 19001.

1.3. Vydlužitel financuje svoji činnost mj. i z prostředků Operačního programu 

zaměstnanost (dále jen Projekt). Poskytovatelem prostředků na realizaci Projektu je 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR.



1.4. Ačkoli je Projekt vč. financování schválen, došlo k posunutí termínu vyplacení 

finančních prostředků na činnost vydlužitele. 

1.5. Z tohoto důvodu se vydlužitel dostal do situace, kdy není schopen bez rychlé 

finanční výpomoci poskytovat sjednané služby v plném rozsahu. 

1.6. Smluvní strany vedeny snahou o kontinuální poskytování služeb sociální péče se 

dohodly na poskytnutí krátkodobé zápůjčky, která by umožnila překlenutí finančních 

obtíží vydlužitele.

Článek II.

Předmět Smlouvy

2.1. Na podkladě této smlouvy se zapůjčitel zavazuje poskytnout vydlužiteli Zápůjčku 

za podmínek v této Smlouvě sjednaných.  

2.2. Zápůjčku ve výši 1.100.000 Kč (slovy: Jedenmilionjednostotisíc korun 

českých) zapůjčitel poskytne vydlužiteli do deseti kalendářních dnů ode dne podpisu 

této Smlouvy a to bezhotovostním převodem na účet vydlužitele vedený u   , č. účtu:   

.

2.3. Zápůjčka se sjednává jako bezúročná. 

2.4. Vydlužitel se zavazuje zápůjčku použít výlučně k financování své činnosti, tj. k 

poskytování služeb sociální péče.

Článek III.

Splacení zápůjčky

3.1. Vydlužitel se zavazuje splatit Zápůjčku nejdéle do 31. prosince 2019 na účet

zapůjčitele vedený u         .

3.2. Závazek vydlužitele splatit Zápůjčku je splněn, když je celá dlužná částka připsána 

na účet zapůjčitele. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že vydlužitel je oprávněn splnit svůj závazek 

spočívající ve vrácení poskytnuté zápůjčky i před datem splatnosti zápůjčky, dle odst. 

3.1. tohoto článku. 

3.4. V případě prodlení vydlužitele se splacením Zápůjčky, je vydlužitel povinen hradit 

zapůjčiteli sankční úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý započatý 

den prodlení až do úplného zaplacení dlužné částky. Právo na úhradu smluvních

úroků z prodlení nemá vliv na právo zapůjčitele domáhat se náhrady škody. 



3.5. Smluvní strany, s ohledem na charakter poskytované činnosti vydlužitelem, 

nesjednávají vedle sankčního úroku z prodlení jiné zajištění splacení Zápůjčky. 

Článek IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Vydlužitel je povinen bezodkladně informovat zapůjčitele o jakýchkoliv 

skutečnostech, které mají nebo by mohly mít nepříznivý dopad na jeho ekonomickou 

situaci mající za následek nesplnění platební povinnosti vydlužitele. 

5.2. Vydlužitel je oprávněn, dle svého uvážení, odstoupit od této Smlouvy nebo 

požadovat okamžité splacení celé Zápůjčky nebo její části, včetně úroků, v těchto 

případech:

i) v případě, že se vyskytne okolnost nebo okolnosti, které představují 

podstatnou změnu podmínek, za kterých byla Smlouva uzavřena, a které by 

mohly mít významný negativní dopad na finanční situaci vydlužitele a vážně 

ohrozit splacení částky ve stanovené lhůtě podle této Smlouvy; nebo

ii) pokud je vůči vydlužiteli zahájeno insolvenční řízení nebo jiné řízení, které 

probíhá z důvodu platební neschopnosti nebo nadměrné zadluženosti, nebo 

pokud byl podán návrh na zahájení takového řízení; nebo 

iii) v případě, že je Dlužník v prodlení se splacením Zápůjčky po dobu delší než 

30 dnů. 

Článek V.

Závěrečná ustanovení

5.1. Pokud by se jakékoliv ustanovení této Smlouvy v budoucnu ukázalo být 

neúčinným, neplatným či nevymahatelným, pak platnost, účinnost a vymahatelnost 

této Smlouvy tím nebude dotčena. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné, 

neplatné, či nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením, které svým 

významem a účinkem bude co nejblíže významu a účinku takového neúčinného, 

neplatného, či nevymahatelného ustanovení. 

5.2. Změny či doplňky této Smlouvy musí být činěny písemnou formou podepsanou 

oběma smluvními stranami. 

5.3. Poskytnutí bezúročné zápůjčky a uzavření této smlouvy o zápůjčce schválilo 

zastupitelstvo města Týnce nad Sázavou na svém zasedání konaném dne 16.9.2019 a 

to usnesením ZM2019/6/12. 



5.4. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou originálech, z nichž po jednom obdrží 

každá ze smluvních stran. 

5.5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva, tak jak byla vyhotovena, odpovídá 

jejich skutečné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Týnci nad Sázavou 25.09.2019

      ___________________________                   _________________________

       Mgr. Martin Kadrnožka           Mgr. Marta Vacková

        starosta                   ředitelka

                 Město Týnec nad Sázavou                            RUAH o.p.s.

                zapůjčitel                vydlužitel




